Rio Grande do Sul , 12 de Julho de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3358

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:3D4AD4B5

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 393/2022 DE 11 DE JULHO DE 2022.

Nomeia o Sr. Paul Nicanor Halwacks para o cargo de
Operário Especializado e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, nos termos das Leis Municipais nº 717/1992, 1.492/2002 e
suas alterações, e de acordo com o resultado final do Concurso
Público Homologado pelo Edital nº 006/2019:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear em caráter efetivo o Senhor Paul Nicanor Halwacks,
para exercer o cargo de Operário Especializado, carga horária de 40
horas semanais, lotação junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura

Setor de Serviços Urbanos / Execução e Conservação de Serviços
Urbanos, a partir desta data.
§ 1º - O candidato ora nomeado deverá tomar posse em até 10 (dez)
dias a contar desta data e entrar em exercício em 05(cinco) dias a
contar da posse.
§ 2º - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se não ocorrer à
posse ou exercício, nos prazos estipulados no parágrafo anterior.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 11 DE JULHO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 11 de julho de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:1F02FA2C

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 394/2022 DE 11 DE JULHO DE 2022.

Nomeia a Sra. Gabrieli Zanchet Dalmas para o cargo
de Fiscal e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, nos termos das Leis Municipais nº 717/1992, 1.492/2002 e
suas alterações, e de acordo com o resultado final do Concurso
Público Homologado pelo Edital nº 003/2019:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear em caráter efetivo a Senhora Gabrieli Zanchet
Dalmas, para exercer o cargo de Fiscal, carga horária de 40 horas
semanais, lotação junto a Secretaria Municipal de Orçamento e
Finanças  Setor Tributário, a partir desta data.
§ 1º - A candidata ora nomeada deverá tomar posse em até 10 (dez)
dias a contar desta data e entrar em exercício em 05(cinco) dias a
contar da posse.
§ 2º - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se não ocorrer à
posse ou exercício, nos prazos estipulados no parágrafo anterior.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 11 DE
JULHO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 11 de julho de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:3ABE0907

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO N° 087-2022.

Dispensa nº 035/22  Processo nº 099-22.
Locatário: Município de Ibirubá.
Locadores: Caribe Lauxen; Elmar Konrad; Mara Cristina Lauxen.
Objeto: Locação de imóvel com área superficial de 403,00m2 e área
edificada de 285,40m2, localizado na Rua Tiradentes nº 1070, centro,
destinado ao funcionamento de creche.
Prazo: 01/07/2022 a 30/06/2023.
Valor mensal: R$ 6.400,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:BAD2D2DB

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 033/2022 MEDICO

Edital de Convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital n.º 024/2022
e o Edital n.º 029/2022, que homologa o resultado
final.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os
interessados, a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura n.º 024/2022 e Edital n.º
029/2022, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, 700, no prazo de dois dias. O
não comparecimento será entendido como desistência dos candidatos
à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Classificação CANDIDATO CARGO

2º LUCAS BRANDÃO SEIVALD MÉDICO

3º MARCOS RENAN BARBOSA MÉDICO

4º CAMILA CALDEIRA SIMÕES MÉDICO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBA, EM 11 DE
JULHO DE 2022.

ABEL GRAVE;
Prefeito.

Registre-se e Publique-se.

ANTONIO CARLOS URNAU,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:1EE64EA7

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 019/2022

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 001/2018
e o Aviso n.º 017/2019.